2

[image: image1.jpg]

Сельское поселение Сингапай

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.11.2023                                                                                       № 293

О внесении изменений в постановление администрации от 10.10.2019 № 373
"Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги "Предоставление архивных справок, архивных выписок, копий архивных документов"

(с изм. от 21.06.2021 № 251)

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2020 № 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 15.08.2022 № 1415 "О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации от 10.10.2019 № 373 "Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги "Предоставление архивных справок, архивных выписок, копий архивных документов"" следующие изменения:
1.1. пункт 37 раздела II приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

"37. Форматно-логическая проверка сформированного запроса осуществляется единым порталом автоматически на основании требований, определяемых органом (организацией), в процессе заполнения заявителем каждого из полей электронной формы запроса. При выявлении единым порталом некорректно заполненного поля электронной формы запроса заявитель уведомляется о характере выявленной ошибки и порядке ее устранения посредством информационного сообщения непосредственно в электронной форме запроса.";
1.2. пункт 41 раздела II приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

"41. В качестве результата предоставления муниципальной услуги заявитель по его выбору вправе получить:

а) в форме электронного документа, подписанного уполномоченным должностным лицом с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи;

б) на бумажном носителе, подтверждающего содержание электронного документа, направленного органом (организацией), в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг (далее-многофункциональный центр);

в) на бумажном носителе.

г) с использованием единого портала электронный документ в машиночитаемом формате, подписанный усиленной квалифицированной электронной подписью со стороны органа (организации).
1.3. раздел III приложения к постановлению дополнить подразделом следующего содержания:

 "Варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок предоставления указанной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились

64.1 Предоставление муниципальной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились, не предусмотрено.".

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене "Сингапайский вестник" и вступает в силу после официального опубликования.

Глава сельского поселения

В.Ю. Куликов